
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.03.2025                                                                                             № 64                                     
 

Об проведении внутренней системы оценки качества образования в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82»  

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании Положения о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 82» с целью совершенствования качества 

образования в дошкольной образовательной организации, удовлетворяющего 

требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации и 

отвечающего потребностям всех участников образовательных отношений 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Программу внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82» (далее ДОО). 

2. Провести мероприятия по проведению внутренней системы оценке 

качества образования (далее ВСОКО) в ДОО с 05.05.2025 по 30.05.2025. 

3. Создать рабочую группу по проведению ВСОКО в составе:  

Председатель рабочей группы: Палкина Елена Анатольевна – старший 

воспитатель; 

Члены группы:  

                           Белозерова Марина Михайловна – воспитатель; 

                           Шипаева Ирина Львовна – учитель - логопед,  

                           Тарасова Алл Анатольевна – воспитатель; 

                           Шокова С.В.– воспитатель. 

4.Председателю рабочей группы по проведению ВСОКО старшему 

воспитателю Палкиной Е.А. и членам рабочей группы организовать: 

- подготовку педагогического коллектива к проведению мероприятий по 

ВСОКО в ДОО; 

- сбор необходимой информации для проведения ВСОКО в ДОО; 

- организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 

реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО; 

- подготовить аналитическую справку по итогам проведения ВСОКО в ДОО. 



5. Старшему воспитателю Палкиной Е.А. результаты проведения ВСОКО 

предоставить на Педагогическом совете № 5. 

6. Старшему воспитателю Палкиной Е.А. передать результаты проведения 

ВСОКО для размещения на сайте ДОО до 05.06.2025. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

Заведующий                          _____________                Н.А.Цатурова   

 

С приказом ознакомлены: 

___________Палкина Е.А.                        ___________Тарасова А.А. 

___________Белозерова М.М.                  ___________ Шокова С.В. 

___________Шипаева И.Л. 


		2025-06-06T21:12:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82"




